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Republika e Kosovis Of =2 (£ | PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo A )

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina — Municipality of Prishtina

Né bazg t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& 11-té té ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
234398/23 dt.19.12.2023, n& emér t& pronaréve “BAU HOLDING” LLC “Inter Adria” L.L.C, “AP Invest”
SHPK dhe Zorica Arsiq, me investitor “BAU HOLDING” LI.C me seli né Prishting, Veternik, Veranda
D4, Hyrja A, Lagja Kalabria, me pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa individuale banimore, gjithésejté 89 shtépi té banimit, 2 ndértesa afariste, 1 restaurant dhe
ndértesa e keshillit shtépiak, n¢ kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, né lagjen Kalabri, Prishtinés, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 10.10.2024, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. U caktohen kushtet ndértimore pronaréve “BAU HOLDING” LLC “Inter Adria” L.L.C, “AP
Invest” SHPK dhe Zorica Arsiq, me investitor “Bau Holding” LLC me seli né Prishting, me numér unik
identifikues nr. 810247404, me pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
234398/23 dt.19.12.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa individuale banimore “Kalabria Home”-gjithsejté 89 shtépi té banimit, 2
ndértesa afariste, 1 restaurant dhe ndértesa e késhillit shtépiak né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, né
Prishting, té planifikuara né parcelat kadastrale nr. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-
9, 135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21,
135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135-29, 135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-
34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37,
175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK Cagllavicé.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, shtrihet ne kuader te Planit Zhvillimor Urban, i
miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 035-186833 dt. 02.10.2013, né zoné t& destinuar
si “banim individual”,

III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale dhe faktike &shté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

NN [ Ko S—— S=449 m>......... LTI TSI cisiirisinemenmmansmanenssanes »Aré e Klasés 37,

SR, BT — B=300 m*euen Zotiea ArsiQusassanimmsnsiisassi “Aré e Klasés 37;
= INEI3S coucvse S=343 m?......... TG iler B2 s 11 N —— 2Are e Klasés 3%;
- Nr.135-5.... S=405 m......... Z.0TiCa ATSIqQuvivvieiieieeieeeese e, ”Aré e Klasés 37;
- Nr.135-6............. S=400 m>......... 70118 ATSIQ v vevevieiiecieiesiecie s ”Aré e Klasés 37;
S| % i — S=300 m2......... Forics ArBlg s ”Aré e Klasés 37
= MNrd 358 S=310 m?......... 2oty Arsiemmmsmnsnns e ”Aré e Klasés 37,
- Nr.1359....... S=420 m*......... A 5 (1: 12011 o RN, ?Arg e Klasis 3%;
- Nr.135-10.......... S=400 m*.......... Z011Ca ATSIq.cvicvierieriiieiieerceereeene ?Aré e Klas€s 37
S 2 e 2 I S=300 m>.......... Z.011CA ATSICvveviirieviirieeiiceeraeesavenes 7Aré e Klasés 3”;
=~ Bl 3510 SN s S £ (o7 1 1L ?Aré e Klasés 37;
- Nr.135-13.......... S=425 m2.......... oo len: L1 2 1 (U —— "Aré e Klasés 37;
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- Nr.135-14.......... S=400 m?.......... Z.0TICA ATSIrieiriiiie e ”Aré e Klasés 37,
- Nr.135-15......... S=300 m’.......... Z015Ca ATSIe .o ?Aré e Klasés 37,
- Nr.135-16......... S=320 m*.......... 2,018 ALSIQeveeriorreeriicicciriinccniiins "Aré e Klasés 37;
- Nr.135-17........ S=429 m?.......... Z011Ca ATSIQuuieeeiiirirnieeirireeeeeieiens "Aré e Klasés 37;
- Nr.I35-18.......... S=400 m?.......... 20118 ALSIuwvivii e "Aré ¢ Klasés 37;
- Nr.I35-19......... S=360 m?.......... 70118 ATSIuivrviiieeriiiiees e seseeneenrecon " Aré e Klasés 37;
- Nr.i35-20......... S=388 m”.......... Z011CA ATSI vveeerriceee e, ?Aré e Klasés 37;
- Nr.i35-21........ S=320 m%.......... Z0r1ica ATSIQueuee e ?Aré e Klasés 37;
- Nr.135-22......... S=300 m?......... ZO11CH ALSIQ..nei i "Aré ¢ Klasés 37;
- Nr.135-23..... S=400 m?.......... Z0TICA ATSIC vevieceioensne e "Aré e Klasés 37;
- Nr.135-24... S=422 m”.......... 20118 ATSI.evieirceccciiiiii e ?Aré e Klasés 37;
- N1.135-25......... S=313 m?......... Z081CA ATSIq.uriirrsiveeerrireserrenseer s, "Aré e Klasés 37,
~  Nr.135-26.......... S=300 m>.......... Z.OFICA ATSIqcvveririeereieiensiereesr e, "Aré e Klasés 37;
- Nr.135-27...... S=400 mP......... ZOTHCA ATSIq.rireiiieiiaievcaerssenss e eenenes ”Aré e Klasés 37,
- Nr.135-28....... S=409 m*.......... 7201108 ATSIGu . ioveireeercciiciieiiians ”Aré e Klasés 37
- Nr135-29..... S=300m?......... Z01CA ATSIQeveiii e “Aré e Klasés 37
- Nr.135-30.......... S=300 m?.......... ZOTICR ATSIq . ivivvireverrireeseeeees e »Aré e Klasés 37
- Nr.I35-31.... S=404 m*.......... 7,018 ATSIGrveerienirets e TAré e Klasés 37;
- Nr.135-32...... S=400 m?.......... Z011Ca ATSIurveeeriirienrioreesreeesisenenan ?Aré e Klasés 37;
- Nri135-33... S=300 m°.......... Bau Holding LLC....cooceeiiiecrcene ?Aré e Klasés 37;
- Nr.13534....... S=302 m*.......... ZOTICA ATSIq. v.rviieviensiveeereseseersnaeineone »Aré e Klasés 37;
- Nr.135-35....... S=338 m’.......... Bau Holding LLC ..o »Aré e Klasés 37;
- Nr.135-36......... S=400 m?.......... Z01ICA ATSIqvcuriieerrerrireenriersaeeseee e "Aré e Klasés 37;
- Nr.174-18.......... S=6895 m?........ BauHolding LLC/Interadria LLC/AP Invest SHPK.........
.................................................................................................................... "Aré e Klasés 57;
- Nr.174-19.......... S=6895 m?......... Bau Holding LLC/Interadria LLC........ "Aré e Klasés 57
- Nr.174-25..... S=1723 m?........ Bau Holding LL.C/ AP Invest SHPK....”Aré e Klasés 57;
- Nr.174-26.......... S=1594 m?. ... Bau Holding LLC/Interadria LLC........ ?Aré e Klasés 57
- Nr.174-27... S=1594 m?........Inter Adria LLC....ccocoovonionminniiinniinns "Aré e Klasés 57
- Nr.174-29....... S=615m?.......... Bau Holding TLC ... ”Rrugé private”;
- Nr.174-30.......... S=1258 m*......... Bau Holding LLC.....coiooviivercrennns ”Arg e Klasés 57,
- Nr.174-35...... S=315m’......... Bau Holding LLC.....coocoirii "Ar€ e Klasés 57;
- Nr.174-36.......... S=314 m?.......... Bau Holding LLC....coooooveviveeriesieenne. »Aré ¢ Klasés 57
- Nr.174-37..... S=629 m*........... Bau Holding LLC...ooccoiiiiiiiiiiinn ”Aré e Klasés 57;
- Nr175-1........... S=5366m*.......... BauHoldingl.I.C/InterAdria LLC..... .... ?Aré e Klasés 57
- Nri75-2...... S=5365 m>......... Bau Holding LLC/InterAdria LLC......." Ar€ e Klasés 57;
- Nr175-8............ S=823 m*........... Bau Holding ELC....ccooiriiiiinnn ” Rrugg private”;
- Nr.1759.n, S=400 m.......... Bau Holding LLC.....c.oovevivreeirirens »Aré ¢ Klasés 57
- Nr.175-10.......... S=2458 m®......... Bau Holding LLC..c..oiiin 7 Arg e Klasés 57;

e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, né bazé 1€ certifikatave (€ nj€sive
kadastrale, &shté private, me kycje né infrastrukturg teknike: rrugg, ujésjellés, kanalizim, elektriké

dhe telefoni;
o Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi veriperéndimor né drejtimin juglindor, me disnivel ~18
m;

o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale té lartcekura, &shté pérmes rrugés lokale ekzistuese
“Xhemajl Kada” e cila &shi& edhe rrugé ekzistuese dhe lidhet me rrugé tjera eksiztuese té zonés sé
Kalabrisé.

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese shtépi banimi;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor projektit ideor/kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar € kompleksit, ¢ pérfshiré né kuadér t& Planit
Zhvillimor Urban, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit
hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ckzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né
fugi, dhe ato jané:
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¢ Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rragét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hap8sirés, t& planifikohen sipas kritereve {& Planit Zhvillimor Urban-PZHU dhe kritereve
t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe
“Situacioni i parcelés ndértimore”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF (17, bashkéngjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Kushtet ndértimore pér hartimin e doliumentacionit ndértimor/projektit krvesor pér Lagjen

“Kalabria Home* né kuadér té Planit Zhvillimor Urban:

e Parcelat kadastrale me sipérfaqgen e trajtuar, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban pér realizimin e lagjes
s¢ banimit “Kalabria Home”, g& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, t& trajtuara brenda vijés

B

LI

ke
[
%

&

rregullucese, jané:

& NI I35 oo e $=379 m?
©  NE 353 oo, S=300 m*
& NE 354 e, S=161 m?
8 NE I35 oo ee oo e eeee e S=196 m?
€ NE L3556t S=400 m?
0 NE 1357 oot eeeeeee e eeer e $=300 m?
0 NE 358 et S=151 m?
0 NEI350u oot =208 m>
8 N 13510 e S=400 m?
©  NE I35 e, S=300 m”
0 NI 3512 e, S=161 m?
8 NE 13513 e =221 m?
©  NEI35-T4uieieeeeeeeee e, S=400 m?
8 N 135515 s oreeenes S=300 m”
€ NI 135160 eer e er oo S=169 m?
L N 5 T 15 B SO 5=228 m*
0 NI I35918 e S=400 m?
e NE 3519ttt S=184 m?
8 NE L3520 oo oo §=124 m®
8 NE L3522 eeeer s e §=137 m?
0 NI 13523 oo S=333 m?
0 NI 13524 oo eeere s =269 m?
LI N [ 1 150 SOOI S=249 m?
© N I3526 oo S=248 m?
8 NE 13527 oo, $=328 m?
@ NI 13528 eeor e S=329 m?
e NEI3529 e §=243 m?
6 N 135-30 o ceesceseecerererreee st eereenens S=245 m?
& INE 353 oottt §=328 m?
8 NET3532 et S=325 m?
8 NEI35733 oo S=243 m®
€ NE L3534 et e s et rer e §=245 m?
0 N 13535 oo e =271 m?
0 NE L3536 e eeeee e e e eereee e e, §=329 m?
8 N TT418cieeeeeeeeeeeeeeeers e S=5.415m>
8 NEI74-19 oottt S=4,987 m?
@ NI 17425 oo oo $=1,323 m?
0 NIATA-26 oo S=1,260 m?
e N L 742 et S=693 m?
0 NE L7429 oocroreereeeee et reer e S=573 m?
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6 NI 1742300 oo S=735 m?
e N L7305 e reeraareeeaeeeenennas S=222 m*
€ NI TT4-36 0o S=178 m?
0 NI 7437 oo, S=469 m*
0 NI 75T oo, S=4,443 m?
0 N TT752 oo, §=3.397 m?
8 NI 758 et e S§=653 m*
©  INE L7 50 e e S=400 m?
e NEI75-10 e, S=1,959 m*

e Sipérfage e pérgiithshme e parcelave ndértimore, brenda vijés rregulluese éshté

S=35.811m>

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban pér realizimin e lagjes
s& banimit “Kalabria home”, & pérfshihen né& ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave
kadastrale té trajtuara, jasht€ vijés rregulluese, jané:

@ NI L3520 oo S=70 m*
@ NE I35 oo s oo v S=146 m>
0 NTE35-5 oo S=156 m?
0 NEI35-8 oot S=117 m>
©  NEI35-D e S=154 m?
@ N I35-1 2o S=114 m*
©  NE 13513 oottt S=151 m?
8 NEI35-16m e S=111 m?
0 NEI35-17 oo e S=146 m?
8 N I35-20 e S=144 m?
R Nl < 750 2 USSP SRO S=7 m*
8 N 13522 oo S=12 m?
8 N 13523 oo S=67 m*
€ NI I35 oo S=89 m*
8 NI 13525 et e S=64 m?
8 NI L3526 e ioeieeeseereeerreeieesr e anaeans §=52 m?
0 NI L3527 oo, S§=72 m*
8 NI I35 e S=80 m?
& NE 13529 oo oieeeeeeeeeeeeeeer e eeere e S=57 m?
e NE 13530 oo S=55 m*
6 NE L3531 oo S=76 m?
@ NI L3532 oot eee s S=75 m?
8 INEI3533 e e S=57 m*
8 NI E35-3 e §=57 m?
8 NI 35735 e eteee oot ee et e S=67 m*
8 NT E35-30 e eeree e S=71 m?
©  NETT4T8 oot eeene S=1,480 m?
8 NEIT7419 oo $=1,120 m?
O NEITA25 i ree e e eerserreereeeee e S=400 m*
© NI ITA-26 oo S=334 m?
€ NI 7427 oo S=161 m*
8 N L7420 e S=42 m?
P N 2 55 1 T O OO §=523 m?
©  NE 7435 oo §=93 m?
8 N I7436. oo oeeenns S=136 m*
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6 NEIT4-37 e S=160 m
e NILIT75-1 . it §=323 m’
8 NI L7582 e §=1,242 m?
& NEI75-8 oot $=170 m*

Sipérfage e pérejithshme ¢ parcelave ndértimore, jashté vijés rregulluese éshié S= 8.451m?2,

e Sipérfagja e parcelave, té cilat mbeten pa u trajtuar né kété faze jané:

8 NI I35 S=36 m*
N335 et S=53 m?
© NI 358 S=42 m?
©  INLI35-0 oo §=58 m?
e NETI35-12 e S=42 m*
e NEI35-13 e §=53 m?
e NII35-10 e S=40 m*
8 NEA35-17 e, S=55 m?
e NI I35-10. e S=176 m*
@ NII35-20 e S§=120 m?
© NI I35-21iciiieecre e S=313 m?
8 NI 135722 oo S=151 m?®
@ NILI3524 . e S=64 m*
e NE174-19 e, S=788 m?
0 NI 7427 oo, S=740 m?
& NELI75-1 e e ee s S=600 m?
8 N L7552, S=726 m*
8 NE 17510, $=499 ny?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, té pa trajtuar éshté $=4,556 m?;

¢ Me kéto kushte ndértimore ng kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, pérkatésisht kompleksit “Kalabria
Home” me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare, si dhe me infrastrukturé pércjellése, e
analizuar, studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar, pérkatésisht jané propozuar
11 tipe t& shtépive familjare: Tipi varg “V+S”, Tipi varg “V”, Tipi dyshe”D+S”, Tipi dyshe “D”, Tipt
“LAS”, Tipt “L”, Tipt “L1”, Tipi “L2”, Tipi “XL”, Tipi “XL’, ” Tipi “S” si dhe 2 Ndértesa Afariste:
“Afarizmi 17 dhe “Afartzmi 27, 1 Restaurant dhe Keshilli Shtépiak: né kuadér t€ parcelave kadastrale
nr.. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-9, 135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14,
135-15,135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21, 135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135~
27,135-28,135-29, 135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25,
174-26, 174-27, 174-29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK
Cagllavicg, pérkatésisht n& kuadér t& parcelave ndértimore, g& do t& formohen pas ndarjes sé t€ njéjtave,
sipas propozimit pér ndatje, si né vijim:

e Tipi varg “V+S8” — shtépi né varg, me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
S=211.6 m?, e shpérndaré népér etazhe: sutereni me S=61.6m?, pérdhesa me S=71.6m* dhe kati
[-r& me S=78.4m?, gjithsejté 14 shtépi;

o Tipivarg “V” - shtépi né& varg, me etazhitet P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore S=150
m?, e shpétndaré népér etazhe: pérdhesa me S=73.7m? dhe kati I-1& me S=76.3m?, gjithsejté 6
shtépi,

e Tipi dyshe “D+S” — shtépi dyshe, me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=245.15 m?, e shpérndaré népér etazhe: sutereni me S=65.25m?, pérdhesa me S=88.4m* dhe
kati I-r8 me S=91.5m?, gjithscjté 16 shtépi;
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Tipi dyshe “D” — shiépi dyshe, me etazhitet P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
5=184.02 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=90.27m?* dhe kati [-r€ me S=93.75m?,
gjithsejté 6 shtépi;

Tipi “L+8” — shtépi e veganté, me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndérfimore
5=302.04 m?, e shp&rndaré népér etazhe: sutereni me S=90m?, pérdhesa me S=104.04m?* dhe kati
I-r€ me S=108m?, gjithseijté 13 shtépi;

Tipi “L” — shtépi ¢ vegantd, me etazhitet P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S=211.2
m?, e shp&mdar€ népér etazhe: pérdhesa me S=103.2m? dhe kati I-r€ me S=108m?, gjithsejté 12
shtépi;

Tipi “LI” — shtépt e veganié, me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
S5=336.56 m?, e shpérndaré€ népér etazhe: sutereni me S=111.81m?, pérdhesa me S=111.81m* dhe
kati I-1€ me S=112.94m?, gjithsejté 3 shtépi;

Tipi “L2” — shtépi e vecanté, me etazhitet P+1, me sipérfage 1& pérgjithshme ndértimore
S5=202.02 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=91.51m* dhe kati I-r€¢ me S=102.51m?,
gjithsejté 11 shtépi;

Tipi “XL” ~ shtépi e veganté, me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
S=429.15 m?, e shpérndaré népér etazhe: sutereni me S=150m?, pérdhesa me S=150m? dhe kati
[-ré me S=129.15m?, gjithsejté 4 shtépi;

Tipi “XL’ ” — shtépi e veganté, me etazhitet P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
5=229.92 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=111.96m? dhe kati [-ré me S=117.96m?,
gjithsejté 3 shtépi,

Tipi “S” — shtépi e vegants, me etazhitet P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S=146.62
m?, e shpérndaré népér etazhe: sutereni me S=70 m2, pérdhesa me S=73.35m* dhe kati I-+€ me
S=73.27Tm?, gjithsejté 1 shtépi;

Ndértesa e Késhillit Shtépiak— me etazhitet P+0, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore
S=107.77 m?, gjithsejté 1 ndértess;

Restauranti — Ndértes€ me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore S=600 m?,
¢ shpérndaré népér clazhe: bodrumi me S=200m? pérdhesa me S=200m? dhe kati I-ré me
S=200m?, gjithsejté 1 ndértesé,

Afarizmi I— Ndértesé afariste me etazhitet B+P+1, me sipérfage 1€ pérgjithshme ndértimore S=
354.0m? e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=132.0m?, pérdhesa me S=132.0m? dhe kati
[-1& me S=90.0m?, gjithsejté 1 ndértesé;

Afarizmi 2— Ndértesé afariste me etazhitet B+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore S=
600m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrumi me S=200m? pérdhesa me S=200m* dhe kati [-1¢
me S=200m?, gjithsejt¢ 1 ndértesé; '

Sipérfqja ndértimore $=20,258.21 m? mbi toké.

Sipérfqja ndértimore S=2,337.92 m” nén toké.

Sipérfqja e pérgjithshme ndértimore S=22,596.13 m?.

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér parcelat ndértimore brenda Planit Zhvillimor
Urban, pé&r vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit &shté max. 20%-30%,
dhe sipas Hogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage &shté:

Tipi varg “V+8"

S=249 x0.3=74.70 m*/ lejuar pé&r parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
S=510x0.3= 153.00 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=71.6 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi varg “V”

S=273x0.3= 81.9m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=412x0.3=123.6 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
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S=73.7 m*/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi dyshe “D+8§”
5=300x0.3=90.0 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=401x0.3= 120.41m?*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=88.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi dysie “D”
5=301x0.3= 90.3 m*/ lejuar pé&r parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=312x0.3= 93.68 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=90.21 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “L+S”
5=368x0.3= 110.40 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=526x0.3= 157.8 m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=104.04 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “L”
5=359 x0.3= 107.70 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=418x0.3= 125.41m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=103.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “LI”
S5=449x0.3= 134.70 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=468x0.3= 140.40m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=111.81 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi I yecanté “L2”
S=334x0.3= 100.31 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=443x0.3= 132.90m" / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=99.51 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi I vecanté “XL”
S=500x0.3= 150.00 m?*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=633 x0.3= 189.9m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=150.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “XL’ "
5=442x0.3= 132.60 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=734x0.3= 220.20m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=111.96 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “S”
5=444x0.3= 133.20 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=73.35 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Ndértesa ¢ Késhillit Shiépiak
S5=569x0.3= 170.70 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=107.70 m*/ sipas projekt propozimit /.

e Restauranti
5=970x0.3= 291.0m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=200 m*/ sipas projekt propozimit /.

e Ndértesa Afariste 1
5=578x0.3= 173.00m* / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=132 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Ndértesq Afariste 2
S=670x0.3= 201.00 m® / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=200 m?/ sipas projekt propozimit /.

* Koeficienti i shiryt€zimit maksimal & parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shiryt€zimi i parcelés brenda vijés rregulluese, sipas Vendimit nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 pér
arkitekturé t& qéndrueshme, sipas t& cilit lejohet rritja e pérqindjes s& shirytézimi t& parcelés pér 10 %
mé shumé se maksimumi 1 lejuar né bazé t& indeksit t& shfrytézimit t¢ parcelés (ISHP) e qé éshté
30%+10%=40%, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
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Tipi varg “V+S?, sipas Vendimit nr 01-031-185481 dt. 14,.08.2015

S=204x0.3= 61.2 m?/ lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,

S=204x0.4= 81.6 m?*/ lejuar pér parcelén e planifikuar ndértimore nr.37 dhe nr. 38, sipas Vendimit
nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 t&é Kryetarit t&¢ Komunés pér zhvillimin e arkitekturés sé
géndrueshme/;

S=71.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi varg “V?” sipas Vendimit nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015

S=201x0.3=60.3m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,

S=201x0.4= 80.4m?/ lejuar pér parcelén e planifikuar ndértimore nr.8 dhe nr. 14, sipas Vendimit
nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 1& Kryetarit t¢ Komunés pér zhvillimin e arkitekturés sé
géndrueshme/;

S=73.7 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi dyshe “D+S” sipas Vendimit nr,01-031-185481 dt. 14.08.2015

S=270x0.3=81 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,

S=270x0.4=108 m?/ lejuar pér parcelén e planifikuar ndértimore nr. 41, sipas Vendimit nr.01-031-
185481 dt. 14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés pér zhvillimin e arkitekturés s& qéndrueshme/;
S=88.4 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi dyshe “D" sipas Vendimit nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015

S=276x0.3= 82.8 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,

S=276x0.4=110.4 m?/ lejuar pér parcelén e planifikuar ndértimore nr. 2, 3 dhe nx.5, sipas Vendimit
nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 t¢ Kryetarit t&¢ Komunés pér zhvillimin e arkitekturés sé
géndrueshme/;

$=90.21 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHIPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin €
bodrumit, &shté max. 0.60 (60%), sipas Planit Zhviilimor Urban. N& k&t zoné shtépité e banimit
individual nuk e kané planifikuar shfrytézimin e néntokés kurse t¢ yjerat jané si mé poshté:

Restauranti

S=970x0.6= 582.0m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=200 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa Afariste 1

S=578x0.6= 346.8 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=132.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa Afuriste 2

S=670x0.6= 402 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=200 m?/ sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), bazuar
né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s¢
Prishtinés, &shté min.40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim
1& larts dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

Tipi varg “V4+8"

S=249x0.4= 74.70 m*/ lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
S=510x0.4= 204.00 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=99.68 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi varg “V”

S=273x0.4=109.2 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=412x0.4=164.8m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=112.51 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi dyshe “D+S§”

S=300x0.4=120.0 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=401x0.4=160.4m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=120.0 m?/ sipas projekt propozimit /.
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Tipi dyshe “D”

S=301x0.4= 90.3 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=312x0.4= 124.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=120.29 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L+S”

S=368x0.4= 147.2 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
§=526x0.4= 210.4 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=147.18 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L”

S=359x0.4= 143.6m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=418x0.4= 167.2m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,

S=143.61 m”/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L1”

S=449x0.4= 179.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=468x0.4= 187.02m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=179.43 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “1.2”

S=334x0.4= 133.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=443x0.4= 177.2m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=133.74 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “XL”

S=500x0.4=200.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=633x0.4= 253.2m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,

S=200.0 m”/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “XL’ "

S=442x0.4= 176.8 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=734x0.4=293.6 / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,

S=176.81 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “S”

S=444x0.4= 177.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=177.41 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa e Késhillit Shtépiak

S=569x0.4= 227.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=350.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

Restauranti

$=970x0.4= 388.0m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=387.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa Afariste 1

$=578x0.4=231.2 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=230.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa Afariste 2

S=670x0.4= 268.0 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=268.57 m*/ sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban 8shté 0.6-0.8(60%-80%). Trajtimi i sipérfaqeve
ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — logaritet, si né vijim: 700% pér ctazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véilim mbi §71% apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pé
etazhet € néntokés.

L]

Tipi varg “V+S”

S=249x0.6= 149.4 m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
S=249x0.8= 199.2 m?/ lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
S=510x0.6=306.0 m?*/ lejuar pé&r parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=510x0.8= 408.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=180.8 m?/ sipas projekt propozimit /.
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Tipi varg “V”»

5=273x0.6=163.8 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
8=273x0.8= 218.4m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=412x0.6=247.2m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=412x0.8= 329.6 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=150.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi dyshe “D+S”

5=300x0.6=180.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=300x0.8=240.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=401x0.6=240.6 m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=401x0.8=320.8 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=212.52 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi dyshe “D”

S=301x0.6= 180.6 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=301x0.8=240.8 m?*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=312x0.6= 187.2 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=312x0.8=249.6 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=183.96 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L+8”

S=368x0.6=220.80 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=368x0.8= 294.40 m” / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=526x0.6=315.60 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
5=526x0.8= 420.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=257.04 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L”

S=359x0.6=215.40m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=359x0.8=287.20 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=418x0.6= 250.80 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=418x0.8= 334.40 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=211.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “L1”

5=449x0.6=269.40 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=449x0.8=359.20 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=468x0.6= 280.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=468x0.8= 374.40 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=280.65 m?*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “1.2"

5=334x0.6=200.40 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
8=334x0.8= 267.20 m?*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=443x0.6= 265.80 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
5=443x0.8= 354.40 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=202.02 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “X1.”

S=500x0.6= 300.00 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=500x0.8= 400.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=633x0.6= 379.80 m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=633x0.8= 506.40 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=354.15 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tipi I vecanté “XL*

S=442x0.6=265.20 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
5=442x0.8= 353.60 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=734x0.6= 440.40 m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,

S5=734x0.8= 587.20 m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
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§=229.92 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Tipi I vecanté “S”

S=444x0.6= 266.40 m* / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=444%0.8= 355.20 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=181.6m?/ sipas projekt propozimit /.

e Ndértesa e Késhillit Shtépiak
S=569x0.6= 341.40 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=569x0.8= 455.20 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=107.77m?/ sipas projekt propozimit /.

o Restauranti .
S=970x0.6= 582.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=970x0.8= 776.00 m?* / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=400.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Ndértesq Afariste 1
S=578x0.6= 346.80 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
9=578x0.8= 462.40 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
$=222.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Ndértesa Afariste 2
S=670x0.6= 402.00 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=670x0.8= 536.00 m? / lejuar pér parcelén minimale/maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=400.00 m*/ sipas projekt propozimit /.

Me aplikimin ¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2021

pér transferim t& & drejtés ndértimore me qéllim t& realizimit t& interesit publik, lejohet transferimi 1

koeficienteve ndértimor t& pronés private e planifikuar p&r interes publik, me kusht g€ t€ startohet nga

koeficientet minimal 0.6 (60%) t& zhvillimit t& zongs dhe parcela ndértimore 1€ pranoj ngarkesé nga
hapésira publike deri né& koeficientin maksimal, né rastin konkret 0.8 (80%) sipas PZHU.

Sipérfagja totale e parcelave kadastrale t€ cilat trajtohet me ané t& kétij vendimi dhe e cila kalon né rrugé

t& planifikuar t& lagjes éshté S= 8,451m?, ku sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, kompensohen

me sipérfage ndértimore S=5070.6 m?, ¢ kalkuluar si né vijim:

S= 8,451m?*0.6=5070.6 m?
e Organizimi me gasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;
e  Destinimi i shftytézimit bazuar né kérkesén e palés si dhe destinimin e ndértesave né diametér prej
50m’, t& jeté banim (sipas projektit konceptual té prezantuar);
e  FBtazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-s&, pér shtépi banimi &shté P+2, sipas propozimit &shté
S+P+1;
e Bazuar né kriteret e PZIU-sé, distancat né mes ndértesave éshté 1 deri 1.5h, ndérsa nga kufiri i
parcelés 0.50-0.75 h.
e Bazuar né nenin 111, t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe (& shfrytézimit efigient t€ energjisg, sipérfagja qé z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s¢ pérgjithshme ndértimore e as ng
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore, ndérsa duhet (& kalkulohet né pércaktimin ¢ distancave t¢
ndértesds nga kufiri 1 parcelés fginje;
e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t€ jet€ max.1.2 m’;
e Qasja né parcelé & jeté nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar, 1€ paragitur n& Planin ¢ situacionit -
“zgjidhja urbane” t& parcelés;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, € jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit (€ ndértesave t&
planifikuara;
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* Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu q& t& jets né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V.Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale nr. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-9,
135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21, 135-
22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135-29, 135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-34,
135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-
1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK Cagllavicg, me pronaré Bajram Gashani, Interadria L.1.C, AP
Invest SHPK dhe Zorica Arsiq, si dhe investitorit “BAU HOLDING™ LLC, do t& realizohet sipas Parcelés
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Zhvillimor Urban, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Pani Zhvillimor Urban, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim. Procedura
¢ bashkimit do t€ realizohet bazuar n& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé
pér regjistrimin né operetén kadastrale, (& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtings, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Zhvillimor Urban, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualit pér bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar “Gjeodeti
Shpk”, me licencé nr.61, e té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale me nr. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-
9,135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21, 135-
22, 13523, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135-29, 135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-34,
135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-1,
175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK Cagllavicé, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, té pércaktuar
me vijén rregulluese bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita urbanistike punuar nga
kjo drejtori dhe manualit pér ndatjen e punuar nga gjeometri i licencuar, sipas Planit Zhvillimor Urban pér
parcelat kadastrale q¢ shtrihen né kuadér t& PZHU-sé dhe zgjidhjes sé propozuar,

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani zhvillimor urban
dhe zgjidhja e propozuar, né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit
t€ ndatjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura ¢ ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
t& kétyre ndryshimeve.,

Procedura e ndarjes t& beéhet n¢ fazén fillestare pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore n& Drejtoring e Kadastrit t& Komungs s& Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesd t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin koordinativ
KosovaREF(1", dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeometri i licencuar “Gjeodeti shpk™, me licencé
nr.61, e i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VH.Kompensimi me koeficient ndértimi sa i pérket zonés s& zhvilluar sipas Planit Zhvillimor Urban-
PZHU, bazuar né Vendimin t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2021 pér
transferim t& t& drejtés ndértimore me géllim té realizimit & interesit publik, lejohet transferimi i
koeficienteve ndértimor t& pronés private ¢ planifikuar pér interes publik, me kusht q& t& startohet nga
koeficientet minimal t€ zhvillimit t& zonés dhe parcela ndértimore t& pranoj ngarkesé nga hapésira publike
deri n€ koeficientin maksimal, n¢ rastin konkret 0.8 (80%). Sipérfage e pérgjithshme ¢ parcelave
ndérlimore, jashtg vijés rregulluese S= 8,451m?, transferohet me koeficient & ndértimit 0.6 dhe até me
sipérfage ndértimore S= 8,451m**0.6= 5070.6 m? dhe e njéjta sipérfaqe e parcelés t& kaloj né pronési t&
Komunés s€ Prishtinés e planifikuar hapésiré publike-rrugé pér lagjen.

Procedura e transferit nga sipérfaqet e parcelave t& pérshkruara mé larté do té realizohet, pas ndarjes
s¢ parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring ¢ Pronés sé Komunés sé

Fage 12 of 18

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogovig” nr, 1, 10000, Prishting-K osave
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: yrhanizmiprishtinedrks-gov.net




Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né

Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore né sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01, dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, t& cilét jang pjesé pérbérése ¢ kétij

vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme,

obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin e

tyre.

VIH.Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kygje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndérluese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushieve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti 1 nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesorfideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitjc t¢ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazg t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara n& pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-

s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r¢ dhe 1€ & ndértimeve”, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH

Nr. 03/2016 p&r normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ng bashképronési”, bazuar né “Udhézim
Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjari si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim €
késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&
pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ckzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lartésisé,;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik & parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
¢ materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjes€ 1:30;

e Projektin ¢ organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliatin urban, etj;

e Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésing e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i gasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit;

o Plani i qasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kyeje né rrjetin
e qytetit;
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 Projektin e strukturés s& ndértimit - Hogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&

nevojshme (pér kategoriné e Il-té 1¢ ndértimit);

© Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin energjetik 18

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit (pér kategoriné e 1I-té té ndértimit),

¢ Projektin e instalimeve & ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rtjetin e

qytetit (pér kategoring e 11-1¢ té ndértimit),

 Projektin e instalimeve 1& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit (pér

kategoring e 11-1¢ 1& ndértimir);

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né¢ vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 ¢ Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtings;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 18 mbrojtjes nga zhurma;

¢ Kushtet e veganta ndértimore pér parcelat ndértimore nr. 2, 3, 5, 8, 14, 37, 38 dhe 41, sipas Vendimit
nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 t& Kryetarit t¢ Komunés pér zhvillimin e Arkitekturss sé
Qéndrueshme, t& punohen elaboratet sipas kétij vendimi;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati p&r Masat ¢ mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé & Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komungs s¢

Prishtings, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarr.

Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet t& pérmbajé;

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, ng pérpjesg 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe (& hartuesit {8 planit (& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, akfiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshirohet procedurés pér
pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, 1 hartuar nga ckipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té

behet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér

leje ndértimore,

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formeé
clektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit;

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore - megenése parcelat

kadastrale nr. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-9, 135-10, 135-11, 135-12, 135-13,

135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21, 135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-

26, 135-27, 135-28, 135-29, 135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19,

174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-

10 ZK Cagllavicé (t& pérfshira brenda Planit Zhvillimor Urban), né bazé t& certifikatés sé njésisé

kadastrale, jané t¢ evidentuar me loj t& shfrytézimit & parcelés-"Aré e Klasés 37 dhe “Aré e Klasés 57,

kérkohet q& paraprakisht ¢ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore, né

toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
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14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,
qé ¢ rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen q&
do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelgs ndértimore, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=35,811 m? Kjo sipérfage do t€ regjistrohet si toké ndértimore,
né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore,
Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, n¢ fazén
e zhvillimit t& procedurs administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Marréveshia pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/1-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr, 434/01--0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit ¢ Kontratave ¢ Komunés s¢ Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkes€ pér t&
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dor€zohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s&€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave t€ Komunés
sé Prishtings, pér arritien ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtetve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga
kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
¢ Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén ¢ lgjes ndértimore);
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIIL. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, bazuar né
dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse ¢ kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa ¢
taksés dhe tarifes, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t& UA t8¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s¢ konfirmimit pér pagesé. .
Pagesa e taksés administrative do 1€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t¢ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores s€ lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rréntmit.
XIV. Kushti i ve¢anté - me dokumentacionin ndértimor pér aplikim pér leje ndértimore, bazuar n€ nenin
45 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né rregullativén tjetér ligjore
né fuqi, aplikuesi éshté 1 kushtézuar q& parcelat & cilat figurojng né emer t& Zorica Arsiq t'i kalojn& né
prongsi & “Bau Hollding”L.L.C. bazuar ng “Kontraté pér shitblerjen e patundshmérive™ Nr. LRP-sg.
13828/2021 Nr. 1 Ref. 3697/2021.
XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét BAU HOLDING” LLC, “InterAdria” L.L.C, “AP Invest” SHPK dhe Zorica
Arsiq, si dhe investitorit “BAU HOLDING” LLC, me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr.
810247404 dhe me pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, sipas kérkes&s 05 Nr. 350/02-234398/23
dt.19.12.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit “Kalabria Home” me
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ndértesa individuale banimore gjithsejté 89 shtépi t& banimit, 2 ndértesa afariste, 1 restorant dhe ndértesa
¢ késhillit sht€piak, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban té Prishtings, gjegjésisht né parcelat e pérshkruar
né paragrafin 1. t€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-234398/23 dt.19.12.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés,
aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésing pér parcelat kadastrale nr. 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-
8, 135-9, 135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-
20, 13521, 135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135.29, 135-30, 135-31,
135-32, 135-33, 135-34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174~
30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK Cagllavic, [éshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual/projekti ideor, i hartuar nga kompania projekiuese “Bau Holding” LLC, me
seli né Prishting, me numér unik identifikues §10247404;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” me referencé 04-350/01-
122826/23 di. 15.06.2023, € datés 20.06.2023, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém ¢ Komunés sé Prishting;

- Manuali “Situacioni i gjeodezik né parcelat . 135-2, 135-3, 135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8,
135-9,135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-17, 135-18, 135-19, 135-20,
135-21, 135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135-29, 135-30, 135-31, 135-
32, 135-33, 135-34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-29, 174-30,
174-35, 174-36, 174-37,175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10 ZK Cagllavic, punuar nga gjeodeti
i licencuar “Gjeodeti”’Shpk né Prishting, me licencé nr. 61;

- Akti noterial “Kontrat€ per bashkimin e parcelave dhe krijimin e bashkprongsisé” e lidhur né mes
t€ pronaréve Bau Holding LLC, Interadria LI.C dhe AP Invest SHPK me seli né Prishting,
redaktuar dhe vértetuar te notere Burim Merita Kostanica Ukaj né Prishting, Numti Rendor i LRP
6725/2024, dt.1296/2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akfi noterial “Autorizimi i Pérgjithshém pér Pérfaqésim”, dhéné nga “Bau Holding” LLC, me seli
né Prishting, pérfagésuar nga Bajram Gashani nga Prishtina, pér punonjésin e kompanisé Liridon
Ahmeti nga Prishtina, pér pérfagésim, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Valbona Y. Murtezi
Bytyqi n& Prishting, LRP 776/2020, dt. 04.03.2020 (ekstrakt nga origjinali);

- Procesverbal i mbledhjes s& organit kolegjial késhilldhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike
dhe lejes ndértimore me daté 09 Gusht 2024;

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit t&¢ “BAU HOLDING” LLC, me seli né Prishting,
me certifikaté t& regjisirimit t& biznesit nr. 8§10247404;

- Kopja e letérnjoftimit t& pronaréve, dhe (& autorizuarve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-234398/23 dt.19.12.2023, pér
caktim t& kushteve ndértimore, dokumentacionit (& prezantuar me kérkesat dhe gjaté fazés sé zhvillimit té
procedurés administrative, konsultimit & rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés s€ pérgjithshme administrative, t€ dokumentit t& planifikimit hapésinor Planit Zhvillimor
Urban, si dhe t€ projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré
kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Aplikuesit/pronarét “BAU HOLDING” LLC “Inter Adria” L.L.C, “AP Invest” SHPK dhe Zorica
Arsiq, me investitor “Bau Holding” LLC me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr. 810247404,
me pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr, 350/02-234398/23 dt.19.12.2023, i
jané dejruar késaj drejtorie pér caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore “Kalabria
Home”-gjithsejté 89 shtépi ¢ banimil, 2 ndértesa afariste, 1 restorant dhe ndértesa e késhillit shtépiak ng
kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban, né Prishting, t& planifikuara né parcelat kadastrale nr. 135-2, 135-3,
135-4, 135-5, 135-6, 135-7, 135-8, 135-9, 135-10, 135-11, 135-12, 135-13, 135-14, 135-15, 135-16, 135-
17, 135-18, 135-19, 135-20, 135-21, 135-22, 135-23, 135-24, 135-25, 135-26, 135-27, 135-28, 135-29,
135-30, 135-31, 135-32, 135-33, 135-34, 135-35, 135-36, 174-18, 174-19, 174-25, 174-26, 174-27, 174-
29, 174-30, 174-35, 174-36, 174-37, 175-1, 175-2, 175-8, 175-9 dhe 175-10, ZK Cagllavicé.
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Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesgs, analizés sé zgjidhjes urbane dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 & Ligjit pér nd&rtim Nr.04/L -110 dhe UA & MMPH-s¢
Nr.06/2017, nga data 07.06.2024 deri me datén 21.06.2024, ka vendosg “Njoftim publik” pér njoftimin
dhe mundésin e dhénien sé komenteve t8 pronaréve dhe poseduesve t& rrethings né diametrin e drit€s prej
50m’. Ky njoftim ka géndruar ne vendndértim pér 15(pesémbédhjeté) dite, gjaté sé cilés periudhé nuk
kang arritur komente né email adresat ¢ vendosura né njoftimin publik, g& nénkupton se kjo drejtori mund
t& vazhdoj me procedurat e caktimit t& kushteve ndértimore.

Sipas projekt propozimit, Plani i Situacionit — Zgjidhja Urbane &shté konceptuar né dy
grupacione/térési urbane, si rrjedhojé e zonave t& planifikuara me Planit Zhvillimor Urban. Poashtu me
zgjidhjen urbane t& prezantuar projekti konceptual-“zgjidhja urbane”, ka gjithsejté 89 shtépi t€ banimit, 2
ndértesa afariste, | restaurant dhe ndértesa e késhillit shtépiak, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
S=22.596.13 m?ku prej tyre $=20,258.21 m? jané mbi toké dhe S=2337.92 m” nén toké. Ndérsa sipérfagja
S=8,451.0 m? e planifikuar pér hapésiré publike-rrugé t& brendshme & bllokut né kuadér t& kompleksit
do kalojé né emér t& Komunés sé Prishtinés me destinim rrugé bazuar né Vendimin t& Kryetarit t&
Komungs sé Prishtinés 01 nr. 031-185483 dt, 14.08.2021 pér transferim t& t€ drejtés ndértimore me qéllim
t& realizimit t& interesit publik.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t& planit tregullues, si dhe
organizimin e rrug&ve t€ brendshme dhe vendparkimet, né kuadér & atij kompleksi, dhe &sht& konstatuar,
si né vijim:

“Pas shigimil 1¢ propozimit té situacionit t¢ zgjidhjes urbane t¢ “Bau Holding” LLC., lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore 1¢ léndés 05-350/02-234398/23 dr.19.12.2023, kygja pér automjete né
rrugén ekzistuese dhe rrugén e paraparé me planin zhvillimor urban, pér lagjen e shiépive sipas zgjidhjes
urbane té “Bau Holding” me etazhitet deri ne S+P+1, dhe pér ndértesat afariste si: "Restauranti” me
elazhitet B+P+1, “Afarizmi 1" me etazhitet B+P+1, “Qendra e komunitetit” me etazhitet P-+0, dhe
“Afarizmi 27 me etazhitet B+P+1, té paraparé me kété zgjidhje urbane, mund 1é pranohet si e till, marré
parasysh edhe giendjen faktike (¢ rrugéve ekzistuese dhe te planifikuara ne raport me hapésirén e késaj
zgjidhje urbane Zk Cagllavice. Kygjet duhet fi pérshtaten teknikisht rrugéve ekzistuese dhe té
planifikuara, té aplikohen profilimet e rrugéve sipas zgjidhjes urbane, dhe té zhatohen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.”.

Me formimin e Komisionit késhillédhéngs pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore t€
formuar nga Kryetari i Komungs me ané t¢ Vendimit nr.14-020/04-0112470/22 dt.20.05.2022, kérkesa e
njéjté ka kaluar né rishikim nga komisioni i formuar me qéllim t& pérmirésimit t€ kushteve urbane dhe
paragitjes mé t& miré grafike. Komisioni késhillédh&nés me ané t€ procesverbalit t& datés 09.08.2024, n&
parim ka miratuar projektin e prezantuar né kuadér t€ drejtoris€.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 & Ligjit Nr. 04/1-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
aplilcuesit/pronarét dhe investitori kan& prezantuar (€ gjithe dokumentacionin ¢ nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban
pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesat e planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndatjes, bashkimit dhe krijimit t& parcelave
ndértimire.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me vendimin ¢ kushteve ndértimore, me ankes¢ mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve
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ndértimore. Bazuar n€ vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror —- MMPHI-ja,

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05-350/02-234398/23 dt.19.12.2023.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINIES,
05 NR. 350/02-234398/23 DT. 10.10.2024 s "KA £ ps
/e DR ARE PRy, O

ak .
Zyrtari, & %\Qu rit,
4

Mimoza Berisha Prestreshi &y
A/ re e
P09 |
/ X

s
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